[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2024                                                                                                      № 467
город Усть-Лабинск

О внесении изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 мая 2020 г. № 365
«Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района и подведомственным учреждением»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации            от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от
18 марта 2015 г. № 180 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 мая 2020 г. № 365 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и подведомственным учреждением» изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу пункт 1.2. постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 22 ноября 2021 г. № 995 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 мая 2020 года № 365 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и подведомственным учреждением»
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации          Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                             (Владимирова М.А.) обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах МБУК «Центральная районная библиотека муниципального образования Усть-Лабинский район».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности
главы Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района

          О.В. Храмцова
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к постановлению администрации

                                                                  Усть-Лабинского городского поселения

                                                                  Усть-Лабинского района

                             от 03.07.2024 № 467
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к постановлению администрации

                                                                  Усть-Лабинского городского поселения

                                                                  Усть-Лабинского района

                                    от 27 мая 2020г.   № 365

Реестр

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами администрации                           Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и подведомственным учреждением

	Раздел I. Муниципальные услуги

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители

	1. Земельные и имущественные отношения

	1.1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.2
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.3
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.4
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.5
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.7
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.9
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.10
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.11
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.12
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.13
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.14
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.15
	Предоставление в порядке приватизации в собственность муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.16
	Заключение договора на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.17
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.18
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.19
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.20
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.21
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.22
	Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую в отношении земель, находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.23
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.24
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.25
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.26
	Признание в установленном порядке помещения муниципального жилищного фонда жилым помещением, жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.27
	Признание в установленном порядке помещения частного жилищного фонда жилым помещением, жилого помещения частного жилищного фонда непригодным для проживания
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.28
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	1.29
	Принятие решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	  2. Регулирование предпринимательской деятельности

	2.1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	2.2
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	2.3
	Выдача решения об организации и проведении ярмарок
	Отдел торговли и защиты прав потребителей

	3. Социальное обслуживание

	3.1
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Юридический отдел

	3.2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	3.3
	Признание молодой семьи участником мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	3.4
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	3.5
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	3.6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	3.7
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	3.8
	Оказание адресной социальной помощи
	Финансовый отдел

	3.9
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района о местных налогах и сборах
	Финансовый отдел

	4. Архивный фонд и предоставление справочной информации

	4.1
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Отдел по общим и организационным вопросам

	4.2
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

	4.3
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	Отдел по общим и организационным вопросам

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство

	5.1
	Выдача порубочного билета
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	5.2
	Выдача разрешения (ордера) на размещение строительных материалов, металлического лома и иной продукции
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	5.3
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	5.4
	Предоставление разрешения на осуществление   земляных работ
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	5.5
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям

	5.6
	Предоставление места для создания семейного (родового) захоронения
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	5.7
	Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	6. Прочее

	6.1
	Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	МКУ Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»

Начальник юридического
отдела администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   М.М. Григорова